



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ANO XIV – Nº 1058 – SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024 – ENCANTO/RN

IMPrensa Oficial do Município de Encanto/RN
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO
AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR

PODER EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22020001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO, com sede na: Rua Umbelino Granjeiro, 17, Centro, Encanto, Rio Grande do Norte, CEP: 59.905-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.355.760/0001-23, neste ato representado por ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA, Prefeito, inscrito no CPF sob o n.º 762.564.804-49, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônico, para REGISTRO DE PREÇOS nº 021/2023 PE, homologada em 16/01/2024, processo administrativo n.º 27120001/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo ao edital de Pregão Eletrônico nº 021/2023 PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

163 - D.F. DE S. SILVA (04.599.190/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário(R\$)	Valor total(R\$)
1	21152 - TNT ROLO C/ 50 M Marca: SANTA FÉ	RL	100	101,27	10.127,00
2	21153 - TNT ROLO C/ 100 M Marca: SANTA FÉ	RL	200	204,67	40.934,00
3	21154 - PLÁSTICO ENCERADO ESTAMPADO Marca: CIPATEX	M	50	16,00	800,00
4	21155 - PLÁSTICO ENCERADO TRANSPARENTE LISO 0,20 MM Marca: CIPATEX	M	50	12,75	637,50

5	21156 - PLÁSTICO ENCERADO TRANSPARENTE LISO 0,15 MM Marca: CIPATEX	M	50	10,80	540,00
6	21157 - ETAMINE POR M Marca: JULITEX	M	50	38,38	1.919,00
7	21158 - FITA DE CETIM Nº 1 PÇ C/ 100 M Marca: NAJAR	RL	40	23,03	921,20
8	21159 - FITA DE CETIM Nº 2 PÇ C/ 10 M Marca: NAJAR	PÇ	80	4,34	347,20
9	21160 - FITA DE CETIM Nº 3 PÇ C/ 10M Marca: NAJAR	PÇ	80	5,88	470,40
10	21161 - FITA DE CETIM Nº 5 PÇ C/ 10 M Marca: NAJAR	PÇ	60	7,37	442,20
11	21162 - FITA DE CETIM Nº 9 PÇ C/ 10 M Marca: NAJAR	PÇ	40	11,05	442,00
12	21163 - SIANINHA 5 MM PÇ C/ 100 M Marca: SÃO JOSÉ	PÇ	25	79,31	1.982,75
13	21164 - SIANINHA 7 MM PÇ C/ 100 M Marca: SÃO JOSE	PÇ	25	159,90	3.997,50
14	21165 - SIANINHA DOURADA 5 MM PÇ C/ 50 M Marca: SÃO JOSE	PÇ	25	62,68	1.567,00
15	21166 - SIANINHA PRATA 5 MM PÇ C/ 50 M Marca: SÃO JOSE	PÇ	25	56,60	1.415,00
16	21167 - SUTACHE PC C/ 50 M Marca: SUTACHE	PÇ	15	49,10	736,50
17	21168 - LANTEJOULA CORES VARIADAS 6 mm PÇ C/ 50 M Marca: LANTECOR	PÇ	20	57,57	1.151,40
18	21169 - LANTEJOULA CORES VARIADAS 8 mm PÇ C/ 50 M Marca: LANTECOR	PÇ	20	62,68	1.253,60
19	21170 - PASSAMANARIA CORES VARIADAS PÇ C/ 50 M Marca: ESTILOTEX	PÇ	30	38,38	1.151,40
20	21171 - PASSA FITA FINO BRANCA PÇ C/ 13,70 M Marca: TRADER	M	30	36,79	1.103,70
21	21172 - PASSA FITA COLORIDO PÇ C/ 13,70 M Marca: TRADER	PÇ	30	36,79	1.103,70
22	21173 - BICO BORDADO LARGO INGLÊS 5 CM PÇ C/ 13,70 M Marca: NAJAR	PÇ	30	23,69	710,70
23	21174 - BICO BORDADO LARGO INGLÊS 6 CM PÇ C/ 13,70 M Marca: NAJAR	PÇ	30	37,10	1.113,00
24	21175 - BICO BORDADO LARGO INGLÊS 7,6 CM PÇ C/ 13,70 M Marca: NAJAR	PÇ	30	37,10	1.113,00
25	21176 - BICO DE NYLON Nº 2 PÇ C/ 50 M Marca: NAJAR	L	30	44,70	1.341,00
26	21177 - BICO DE NYLON Nº 5 PÇ C/ 50 M Marca: NAJAR	PÇ	30	29,42	882,60
27	21178 - BICO DE NYLON Nº 5 CORES DIVERSAS PÇ C/ 50 M Marca: NAJAR	PÇ	15	42,21	633,15
28	21179 - BICO DE NYLON Nº 37 CORES DIVERSAS PÇ C/ 50 M Marca: NAJAR	PÇ	30	51,17	1.535,10
29	21180 - BICO MULHER RENDEIRA FINO PÇ C/ 10 M Marca: NAJAR	PÇ	60	23,69	1.421,40
30	21181 - BICO C/ PASSA FITA MULHER RENDEIRA PÇ C/ 10 M Marca: NAJAR	FD	50	33,26	1.663,00
31	21182 - BICO BORDADO LARGO C/ PASSA FITA PÇ C/ 10 M Marca: TRADER	PÇ	50	44,77	2.238,50
32	21183 - TORÇAL CORES VARIADAS PÇ C/ 20 M Marca: TRADER	PÇ	50	37,76	1.888,00
33	21184 - FIO DOURADO GROSSO PÇ C/ 50 M Marca: ALSTORE	PÇ	40	40,93	1.637,20
34	21185 - OLHO MOVEL Nº 6 PÇ C/ 50 PARES Marca: ALSTORE	PCT	50	8,34	417,00
35	21186 - OLHO MOVEL Nº 8 PÇ C/ 50 PARES Marca: ALSTORE	PCT	50	9,62	481,00
36	21187 - OLHO FIXO Nº 6 PÇ C/ 50 PARES Marca: ALSTORE	PCT	50	7,68	384,00

37	21188 - OLHO FIXO Nº 8 PÇ C/ 50 PARES Marca: ALSTORE	PCT	50	9,60	480,00
38	21189 - FRANJA DOURADA PÇ C/ 20 M Marca: RAK	PCT	40	87,65	3.506,00
39	21190 - FRANJA PRATA PÇ C/ 20 M Marca: RAK	PCT	30	87,65	2.629,50
40	21191 - FRANJA CORES DIVERSAS PÇ C/ 20 M Marca: RAK	PCT	30	87,65	2.629,50
41	21192 - CADAÇO PASSAMANES DE CETIM CORES DIVERSAS PÇ C/ 50 M Marca: ZANOTE	RL	70	28,14	1.969,80
42	21193 - ELÁSTICO Nº 12 PÇ C/ 10 M 71% ALGODÃO E 29% ELASTINO, MARCA DO FABRICANTE Marca: ZANOTE	PCT	30	11,51	345,30
43	21194 - ELÁSTICO Nº30 PÇ C/ 25 M 71% ALGODÃO E 29%ELASTINO, MARCA DO FABRICANTE Marca: ZANOTE	PÇ	30	20,47	614,10
44	21195 - ELÁSTICO Nº 40 PÇ C/ 25 M 71% ALGODÃO E 29% ELASTINO, MARCA DO FABRICANTE Marca: ZIPER E COM	PÇ	30	31,98	959,40
45	21196 - BOTÃO DOURADO GRANDE EM PLÁSTICO REDONDO Marca: ZIPER E COM	UND	150	1,48	222,00
46	21197 - BOTÃO DOURADO MÉDIO EM PLÁSTICO REDONDO Marca: ZIPER E COM	UND	150	1,28	192,00
47	21198 - BOTÃO PEQUENO BRANCO REDONDO EM PLÁSTICO Marca: ZIPER E COM	UND	150	0,77	115,50
48	21199 - BOTÃO MÉDIO BRANCO REDONDO EM PLÁSTICO Marca: ZIPER E COM	UND	150	1,02	153,00
49	21200 - BOTÃO CORES VARIADOS MÉDIO PLÁSTICO REDONDO Marca: ZIPER E COM	UND	150	34,02	5.103,00
50	21201 - BOTÃO CORES VARIADAS GRANDE PLÁSTICO REDONDO Marca: ZIPER E COM	UND	150	1,28	192,00
51	21202 - ESTRUSOR CONTENDO COPO INJETOR 01 PO Marca: BLUSTAR	UND	40	35,20	1.408,00
52	21203 - OLHOS P/ BONECA EM PLÁSTICO Nº 18 Marca: ALSTORE	UND	60	1,28	76,80
53	21204 - CABEÇA DE BONECA EM PLÁSTICO PEQUENA Marca: ALSTORE	UND	100	1,59	159,00
54	21205 - CABEÇA DE BONECA EM PLÁSTICO MÉDIA Marca: ALSTORE	UND	100	3,22	322,00
55	21206 - PINCEL BROCHA C/ CABO DE PLÁSTICO E PÊLO 00 Marca: CASTELO	UND	100	8,70	870,00
56	21207 - PINCEL BROCHA C /CABO DE PLÁSTICO E PÊLO 04 Marca: CASTELO	UND	100	9,98	998,00
57	21208 - PINCEL BROCHA C/ CABO DE PLÁSTICO E PÊLO 06 Marca: CASTELO	UND	100	13,82	1.382,00
58	21209 - PINCEL BROCHA C/ CABO DE PLÁSTICO E PÊLO 20 Marca: CASTELO	UND	100	23,03	2.303,00
59	21210 - FORMA DE ACETATO GRANDE TAMANHO ÚNICO PLÁSTICO TRANSPARENTE Marca: BWB	UND	100	8,19	819,00
60	21211 - ROLO DECORADOR EM PLÁSTICO Marca: BLUSTAR	UND	30	38,14	1.144,20
61	21212 - ÁLCOOL CEREAL Marca: ESENCIA F	UND	30	29,42	882,60
62	21213 - AMIDO PRA BISCUIT MASSA EM PÓ C/ 500 GRAMAS Marca: POLYCOL	KG	40	15,35	614,00
63	21214 - BARRA DE GLICERINA LEITOSA EMBALAGEM C/ 1 kg Marca: ESENCIA F	KG	30	38,38	1.151,40
64	21215 - BASE DE GLICERINA LÍQUIDA EMBALAGEM C/ 1.000 ML Marca: ESENCIA F	PCT	120	40,93	4.911,60
65	21216 - COLA PARA BISCUIT TUBO C/ 1 kg Marca: POLYCOL	UND	60	30,60	1.836,00
66	21217 - COLORANTE PARA MASSA DE BISCUIT Marca: POLYCOL	UND	50	3,58	179,00

67	21218 - CORANTES CORES DIVERSAS Marca: POLYCOL	UND	100	3,58	358,00
68	21219 - FORMA DE ACETATO MÉDIA PLÁSTICO TRANSPARENTE Marca: BWB	UND	100	8,19	819,00
69	21220 - FORMA DE ACETATO PEQUENA PLÁSTICO TRANSPARENTE Marca: BWB	UND	100	7,16	716,00
70	21221 - TINTA PARA TECIDO UND Marca: ACRILEX	UND	400	4,61	1.844,00
71	21222 - TINTA PARA TECIDO ALTO-RELEVO PTE C/ 35 ml Marca: ACRILEX	UND	50	9,21	460,50
72	21223 - CREME BASE PARA BISCUIT EMBALAGEM C/ 500 G Marca: POLYCOL	Pote	50	15,35	767,50
73	21224 - CANUTILHOS PACOTE C/ 50 G Marca: LANTECOR	Pote	100	15,35	1.535,00
74	21225 - CORRENTE DOURADA PLÁSTICO REVESTIDO Marca: TRADER	M	50	20,47	1.023,50
75	21226 - FIO DOURADO FINO 50% METÁLICO 50% POLIAMIDA Marca: ESTILOTEX	PÇ	350	37,10	12.985,00
76	21227 - FITA METALIZADA DECORATIVA Marca: ESTILOTEX	PÇ	100	9,11	911,00
77	21228 - LÃ 50%ALGODÃO 50% POLIESTER Marca: ALSTORE	RL	200	6,14	1.228,00
78	21229 - LACINHO PACOTE COM 100 UND Marca: ALSTORE	PCT	200	12,28	2.456,00
79	21230 - LINHA EM POLIESTER NOVELO C/ 100 M Marca: CORRENTE	Tube	200	5,12	1.024,00
80	21231 - LINHA MEADA 100% ALGODÃO Marca: CORRENTE	UND	200	6,14	1.228,00
81	21232 - LINHA NYLON Nº 35 PARA COSTURA ROLO C/ 100 M Marca: CORRENTE	RL	200	7,42	1.484,00
82	21233 - MOLDE VASADO Marca: BLUSTAR	UND	80	10,23	818,40
83	21234 - PASSA MANARIA DOURADO 50% ALGODÃO E 50% POLIAMIDA Marca: TRADER	PÇ	60	63,96	3.837,60
84	21235 - VIDRILHO PACOTE C/ 500 G Marca: LADEIRA	PCT	35	35,82	1.253,70
85	21236 - VIÉS ESTAMPADO 100% ALGODÃO PEÇA C/ 20 METROS Marca: ZANOTE	PÇ	40	15,35	614,00
86	21237 - VIÉS LISO 100% ALGODÃO PEÇA C/ 20 METROS Marca: ZANOTE	PÇ	40	10,23	409,20
87	21238 - AGULHA DOMÉSTICA AÇO PACOTE C/ 10 UND Nº 24 Marca: CORRENTE	UND	80	12,28	982,40
88	21239 - AGULHA DOMÉSTICA CARTELA COM TAMANHOS VARIADOS Marca: CORRENTE	PCT	80	12,28	982,40
89	21240 - AGULHA PARA CROCHE PCT COM 10 UND Marca: CORRENTE	PCT	40	20,47	818,80
90	21241 - ALFINETE PARA TECIDO Marca: CORRENTE	CX	40	3,07	122,80
91	21242 - TIARA DECORADA DIVERSAS Marca: TRADER	UND	200	8,19	1.638,00
92	21243 - PERUCAS DIVERSAS Marca: IMPORT FEST	UND	100	44,75	4.475,00
93	21244 - MÁSCARA DIVERSA Marca: IMPORT FEST	UND	40	31,98	1.279,20
94	21245 - PANKAKE DIVERSOS Marca: YUR	UND	120	20,45	2.454,00
95	21246 - TINTA PINTANDO A CARA CORES VARIADAS Marca: YUR	UND	120	20,47	2.456,40
96	21247 - POA DIVERSOS PEÇA Marca: IMPORT FEST	UND	60	44,77	2.686,20
97	21248 - MOLDES DE SILICONE P/ BICUIT VARIADOS UND Marca: BLUSTAR	UND	80	24,30	1.944,00
98	21249 - CHAPÉU NATALINO TAMANHO ÚNICO Marca: ZEIN	UND	100	15,35	1.535,00

99	21250 - FANTASIA DE PAPAÍ NOEL TAMANHO ÚNICO Marca: ZEIN	UND	10	244,60	2.446,00
100	21251 - GLITTER EM PÓ CORES VARIADAS PCT 500 G Marca: YUR	PCT	30	66,28	1.988,40
101	21252 - JUTA METRO Marca: ENROLADO TECIDOS	M	250	24,30	6.075,00
102	21253 - BICO BORDADO BRANCO ESTREITO PEÇA C/ 13,7 M Marca: TRADER	PÇ	35	20,47	716,45
103	21254 - BICO BORDADO BRANCO LARGO PEÇA C/ 13,70 M Marca: TRADER	PÇ	35	35,82	1.253,70
104	21255 - BICO DE NAYLON BRANCO LARGO PEÇA C/ 50 M Marca: NAJAR	PÇ	50	60,79	3.039,50
105	21256 - BLUSH UND Marca: YUR	UND	40	15,35	614,00
106	21257 - BUQUE DE BOTÕES DE ROSAS G Marca: FLOR ARTE	UND	40	51,07	2.042,80
107	21258 - BOTÕES DE ROSAS GRANDES UND Marca: FLOR ARTE	UND	200	5,12	1.024,00
108	21259 - BOTÕES DOURADOS MÉDIOS UND Marca: ZIPER E COM	UND	200	1,54	308,00
109	21260 - BOTÕES EM CARTELA CORES VARIADAS UND Marca: ZIPER E COM	UND	30	24,56	736,80
110	21261 - FITA DE CETIM ENCANDESCENTE CORES VARIADAS 10 M Nº 03 PEÇA Marca: NAJAR	UND	50	4,86	243,00
111	21262 - FITA DE CETIM ENCANDESCENTE CORES VARIADAS 10 M Nº 05 PEÇA Marca: NAJAR	UND	50	6,40	320,00
112	21263 - FITA METALIZADA DOURADA 20 M PEÇA Marca: ESTILOTEX	PÇ	60	15,30	918,00
113	21264 - FITA METALIZADA PRATEADA 20 M PEÇA Marca: ESTILOTEX	PÇ	60	15,35	921,00
114	21265 - FIXADOR PARA CABELO (SPRAY) UND Marca: TEKBOND	UND	40	35,82	1.432,80
115	21266 - GLITTER PARA OLHOS (CORES VARIADAS) TUBO Marca: YUR	Tubo	40	28,14	1.125,60
116	21267 - GRAMPOS PARA CABELO TAMANHO GRANDE CAIXA Marca: TEMOSO	CX	100	12,18	1.218,00
117	21268 - GRAMPOS PARA CABELO TAMANHO PEQUENO CAIXA Marca: TEMOSO	CX	100	9,62	962,00
118	21269 - PEDRAS COLORIDAS GRANDE Marca: FLOR ARTE	PCT	100	66,21	6.621,00
119	21270 - PINCEIS PARA MAQUIAGEM (SOMBRA) Marca: CASTELO	UND	50	19,19	959,50
120	21271 - SOMBRA VARIADAS Marca: YUR	UND	40	20,47	818,80
121	21272 - ZIPER 20 CM Marca: ZIPER E COM	UND	250	1,84	460,00
122	21273 - ZIPER 40 CM Marca: ZIPER E COM	UND	100	2,97	297,00
123	21274 - FIO ARAME (100 LEDS AZUIS) Marca: CHIBRALI	UND	30	61,50	1.845,00
124	21275 - TUBO SUPER LED BR DUPLA FACE (50 CM) Marca: CHIBRALI	UND	20	122,80	2.456,00
125	21276 - CORDÃO LED 100 RGB BOLINHA Marca: CHIBRALI	UND	80	68,10	5.448,00
126	21277 - PISCA-PISCA Marca: CHIBRALI	UND	180	23,28	4.190,40
127	21278 - SACOS PRONTOS PARA PRESENTE TAMANHO PEQUENO Marca: GALA	UND	600	1,02	612,00
128	21279 - SACOS PRONTOS PARA PRESENTE TAMANHO MÉDIO Marca: GALA	UND	600	1,79	1.074,00
129	21280 - SACOS PRONTOS PARA PRESENTE TAMANHO GRANDE Marca: GALA	UND	600	3,22	1.932,00
130	21281 - CHITA Marca: CHITA E COMPANHIA	M	400	17,85	7.140,00
131	21282 - CHITÃO Marca: CHITA E COMPANHIA	M	400	17,20	6.880,00
132	21283 - FELTRO Marca: SANTA FÉ	M	150	23,00	3.450,00

133	21284 - CETIM CORES DIVERSAS Marca: JULIANA	M	500	17,91	8.955,00
134	21285 - TULE Marca: JULITEX	M	200	11,26	2.252,00
135	21286 - MANGUEIRA NATALINA RL C/ 100 M Marca: CHIBRALI	RL	20	1.228,00	24.560,00
136	21287 - POTE ERGOMÉTRICO REDONDO DE 480 ML Marca: PARAMONT	UND	50	17,40	870,00
137	21288 - POTE ERGOMÉTRICO QUADRADO DE 480 ML Marca: PARAMONT	UND	50	24,56	1.228,00
138	21289 - POTE ERGOMÉTRICO PORTA-TUDO FRESH DE 1800 ML Marca: IMPORT FEST	UND	50	39,91	1.995,50
139	21290 - POTE ERGOMÉTRICO QUADRADO DE 2200 ML Marca: IMPORT FEST	UND	50	63,40	3.170,00
140	21291 - POTE ERGOMÉTRICO QUADRADO DE 1000 ML Marca: IMPORT FEST	UND	50	49,73	2.486,50
141	21292 - JARRA DE ACRÍLICO LUXXOR 3 Marca: IMPORT FEST	UND	50	73,11	3.655,50
142	21293 - TAÇA DE CRISTAL PARA ÁGUA Marca: 123 UTIL	UND	50	25,89	1.294,50
143	21294 - PETISQUEIRA DE CRISTAL Marca: 123 UTIL	UND	30	33,56	1.006,80
144	21295 - ORGANIZADOR TAMANHO P Marca: PARAMONT	UND	50	9,82	491,00
145	21296 - ORGANIZADOR TAMANHO M Marca: PARAMONT	UND	50	18,36	918,00
146	21297 - ORGANIZADOR TAMANHO G Marca: PARAMONT	UND	50	31,66	1.583,00
147	21298 - CAIXA DE MDF TAMANHO 12X12X12 Marca: YUK	UND	50	11,97	598,50
148	21299 - CAIXA DE MDF TAMANHO 20X20X18 Marca: YUK	UND	50	21,28	1.064,00
149	21300 - CAIXA DE MDF TAMANHO 35X25X12 Marca: YUK	UND	50	46,83	2.341,50
150	21301 - CAIXA DE MDF TAMANHO 8X8X5 Marca: YUK	UND	50	3,79	189,50
151	21302 - CAIXA DE MDF TAMANHO 10X10X5 Marca: YUK	UND	50	5,12	256,00
152	21303 - CAIXA DE MDF TAMANHO 12X12X5 Marca: YUK	UND	50	6,14	307,00
153	21304 - CAIXA DE MDF TAMANHO 15X15X5 Marca: YUK	UND	50	7,68	384,00
154	21305 - CAIXA DE MDF TAMANHO 20X20X5 Marca: YUK	UND	50	15,35	767,50
155	21306 - GARRAFA DE CAFÉ PLÁSTICO Marca: MOR	UND	30	71,53	2.145,90
156	21307 - COLHER INOX Marca: 123 UTIL	UND	500	3,58	1.790,00
157	21308 - GARFO INOX Marca: 123 UTIL	UND	500	3,58	1.790,00
158	21309 - FAÇA INOX Marca: 123 UTIL	UND	500	3,58	1.790,00
159	21310 - GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA Marca: PARAMONT	UND	30	12,28	368,40
160	21311 - BACIA PLÁSTICA P Marca: LUMAR	UND	30	10,23	306,90
161	21312 - BACIA PLÁSTICA M Marca: LUMAR	UND	30	15,35	460,50
162	21313 - BACIA PLÁSTICA G Marca: LUMAR	UND	30	30,70	921,00
163	21314 - SUQUEIRA ACRÍLICA 1900 ML Marca: PARAMONT	UND	20	102,30	2.046,00
164	21315 - PRATO FUNDO DE VIDRO Marca: 123 UTIL	UND	100	8,19	819,00
165	21316 - PRATO RASO DE VIDRO Marca: 123 UTIL	UND	100	40,34	4.034,00
166	21317 - GARRAFA DE CAFÉ INOX COM ALÇA 1,8 L Marca: SOPRANO	UND	20	101,13	2.022,60
167	21318 - BUQUÊ PEONIA 55 CM Marca: FLOR ARTE	UND	50	86,07	4.303,50

168	21319 - BUQUÊ COPO DE LEITE ESPUMA 60 CM Marca: FLOR ARTE	UND	50	71,77	3.588,50
169	21320 - F. FOLHA C/ PRINT 32 CM Marca: FLOR ARTE	UND	50	15,83	791,50
170	21321 - BUQUÊ ROSA MINI 30 CM Marca: FLOR ARTE	UND	50	20,36	1.018,00
171	21322 - BUQUÊ PEÔNIA C/ GLITTER 33 CM Marca: FLOR ARTE	UND	50	11,95	597,50
172	21323 - BUQUÊ CAMÉLIA 37 CM Marca: FLOR ARTE	UND	50	40,27	2.013,50
173	21324 - BUQUÊ ROSA CETIM 32 CM Marca: FLOR ARTE	UND	50	52,68	2.634,00
174	21325 - F. GRASS C/ GYP SO 35 CM Marca: FLOR ARTE	UND	50	16,90	845,00
175	21326 - ARGILA 800 G Marca: FLOR ARTE	UND	50	4,09	204,50
176	21327 - MUSGO TAM. P Marca: FLOR ARTE	UND	50	10,64	532,00
177	21328 - C. FITA DE PAPEL (FITA FLORA) Marca: FLOR ARTE	UND	50	10,07	503,50
178	21329 - C. FICUS VERDE 60 CM Marca: FLOR ARTE	UND	50	7,26	363,00
179	21330 - BALÃO JUNINO GG Marca: IMPORT FEST	UND	100	66,50	6.650,00
180	21331 - BALÃO JUNINO G Marca: IMPORT FEST	UND	100	51,00	5.100,00
181	21332 - BALÃO JUNINO M Marca: IMPORT FEST	UND	100	40,80	4.080,00
182	21333 - BALÃO JUNINO P Marca: IMPORT FEST	UND	100	30,60	3.060,00
183	21334 - BONECO JUNINO Marca: IMPORT FEST	UND	100	40,93	4.093,00
184	21335 - BONECO JUNINO CASAL Marca: IMPORT FEST	UND	100	81,87	8.187,00
185	21336 - BANDEIROLA Marca: IMPORT FEST	PCT	150	8,09	1.213,50
186	21337 - CHAPÉU JUNINO G Marca: IMPORT FEST	UND	300	9,21	2.763,00
187	21338 - CHAPÉU JUNINO M Marca: IMPORT FEST	UND	300	9,21	2.763,00
188	21339 - CHAPÉU JUNINO P Marca: IMPORT FEST	UND	300	9,21	2.763,00
189	21340 - MARCADOR EM PLÁSTICO CARTELA C/ 12 PEÇAS Marca: BLUSTAR	UND	30	38,38	1.151,40
Total					395.471,25

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços iniciará em 22/02/2024, tendo seu término em 22/02/2025, podendo ou não ser prorrogada, a critério da Administração, respeitado, contudo, o prazo total de 12 (doze) meses (art. 12 do Decreto nº 7.892/13).

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

- 4.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de Preços será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.8.1. por razão de interesse público; ou
- 4.8.2. a pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Encanto-RN, 22/02/2024

Prefeitura Municipal de Encanto
Alberone Neri de Oliveira Lima
Prefeito

D.F. DE S. SILVA
CNPJ: 04.599.190/0001-66

TESTEMUNHAS:

1. _____

2. _____

CPF:

CPF:

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 160203/2024

O Município de Encanto/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 070/2023, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º 160203/2024, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando à Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de assessoria e consultoria de projetos de fomento turístico e cultural, envolvendo a elaboração e acompanhamento da captação de recursos, execução e prestação de contas junto aos órgãos competentes **pelo valor de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)** em favor da empresa F7 PRODUÇÕES LTDA.

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Encanto/RN, 22 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 160203/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 15020004/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 160203/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ENCANTO/RN

CONTRATADO: F7 PRODUÇÕES LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de assessoria e consultoria de projetos de fomento turístico e cultural, envolvendo a elaboração e acompanhamento da captação de recursos, execução e prestação de contas junto aos órgãos competentes.

VALOR TOTAL: 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.

Encanto/RN, 22 de fevereiro de 2024.

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA - Prefeito Municipal.

Espaço não utilizado

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23
Rua Afonso Rodrigues, Nº 48 – Centro – Encanto/RN.
E-mail: admencantorn@gmail.com

www.encanto.rn.gov.br